
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
СУ 20 м' Київ №

Про визначення переліку закордонних населених пунктів, на території яких 
у 2025 році буде створено пункти проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання, у яких проводяться вступні випробування з використанням 
організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного 
оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти, під 
час основної сесії

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), підпункту 10 пункту 2 розділу III Порядку 
організації та проведення вступних випробувань, що проводяться з 
використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього 
незалежного оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень вищої 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12 квітня 
2023 року № 418, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 травня 
2023 року за № 746/39802, пункту 5 Календарного плану організації та 
проведення у 2025 році вступних випробувань, що проводяться з використанням 
організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного 
оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12 лютого 
2025 року № 201,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік закордонних населених пунктів, на території яких 
у 2025 році буде створено пункти проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання, у яких проводяться вступні випробування з використанням 
організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного 
оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти, під час 
основної сесії, що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна):

1) до 02 травня 2025 року з урахуванням наданої закордонними партнерами 
кількості робочих місць для учасників вступних випробувань, 
що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів



2

здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий 
(магістерський) рівень вищої освіти (далі ~ вступні випробування), у закладах, 
установах, організаціях, на базі яких функціонуватимуть пункти проведення 
зовнішнього незалежного оцінювання, у яких проводяться вступні 
випробування, установити граничну кількість осіб, які під час реєстрації 
для участі у вступних випробуваннях можуть вибрати певний закордонний 
населений пункт для проходження вступних випробувань (далі -  реєстраційна 
квота) під час основної сесії, та оприлюднити відповідну інформацію 
на вебсайтІ Українського центру оцінювання якості освіти;

2) у разі вичерпання реєстраційної квоти під час реєстрації осіб для участі у 
вступних випробуваннях блокувати можливість вибору закордонного 
населеного пункту для проходження вступних випробувань під час основної 
сесії.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства
освіти і науки України _ 
уР  0 ^  2025 року №

Перелік
закордонних населених пунктів, на території яких у 2025 році буде створено пункти 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання, у яких проводяться вступні 
випробування з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення 

зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень
вищої освіти, під час основної сесії

№
з/п К раїна

Н аселений
пункт

Інформація п ро  проведення основної сесії

| 
єд

ин
ог

о 
вс

ту
пн

ог
о 

іс
пи

ту

єдиного ф ахового вступного випробування з

ек
он

ом
ік

и 
та

 м
іж

на
ро

дн
ої

 е
ко

но
м

ік
и

ін
ф

ор
м

ац
ій

ни
х 

те
хн

ол
ог

ій

іс
то

рі
ї м

ис
те

цт
ва

м
ов

оз
на

вс
тв

а

об
лі

ку
 т

а 
ф

ін
ан

сі
в

пе
да

го
гі

ки
 т

а 
пс

их
ол

ог
ії

по
лі

то
ло

гі
ї т

а 
м

іж
на

ро
дн

их
 в

ід
но

си
н

пр
ав

а 
та

 м
іж

на
ро

дн
ог

о 
пр

ав
а

пс
их

ол
ог

ії 
та

 с
оц

іо
ло

гі
ї

уп
ра

вл
ін

ня
 т

а 
ад

м
ін

іс
тр

ув
ан

ня

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Латвійська

Республіка
місто Рига + — — — — + — + + — +

2 Республіка
Болгарія

місто Софія + + + + + + + + + + +

3
Республіка
Польща

місто
Бидгощ + + + — — + — + + + +

місто
Варшава + + + + + + + + + + +

місто
Вроцлав + + + + + + + + + + +

місто
Гданськ + + + + + + + + + + +

місто
Катовіце

+ + + + + + + + + + +

місто
Краків + + 4 - + + + + + + + +



2 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 12 13 14

4

Сполучене
Королівство
Великої
Британії та
Північної
Ірландії

місто
Лондон + + + — + — + — — + +

5
Федеративна
Республіка
Німеччина

місто
Берлін + + + + + + + + + + +

місто Єна + + + + + + + + + + . +
місто
Мюнхен + + + + + + + + + + +

6 Французька
Республіка

місто
Париж + + — — — + — + + + +

7 Чеська
Республіка

місто Брно Н~ + + + + + + + + + +

місто Прага + + + + + + + + + + +

Т. в. о. генерального директора директора^ 
вищої освіти та освіти дорослих


